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Trafikudvalget har i brev af 4. april 2008 stillet mig følgende spørgsmål 432 
(TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. 
 
Spørgsmål nr. 432: 

 
" Ministeren bedes kommentere henvendelse af 4. april 2008 fra Region 
Midtjylland og Kommunekontaktrådet vedr. investeringer i infrastrukturen i 
den midtjyske region, jf. TRU alm. del - bilag 260." 

Svar: 

 
Region Midtjylland gør i sin henvendelse med henvisning til Infrastruktur-
kommissionens betænkning opmærksom på de infrastrukturprojekter, som re-
gion Midtjylland og de 19 kommuner i regionen i fællesskab har fundet frem til 
som indspil til investeringsplanen.  

Regionen lægger særligt vægt på fem anbefalinger: Etablering af en letbane i 
Århus-området, udvidelse af den østjyske motorvej til seks spor fra Kolding til 
Randers, færdiggørelse af motorvejen langs rute 18 mellem Herning og Holste-
bro, opklassificering af rute 26 mellem Århus og Viborg til højklasset vej samt 
en forundersøgelse af muligheden for en Kattegat-forbindelse.  

Herudover nævner regionen fem projekter, som betegnes som centrale forud-
sætninger for ovennævnte projekters gennemførelse: Færdiggørelse af motor-
vejen Århus-Silkeborg-Herning, færdiggørelse af motorvejen Herning-Vejle, 
etablering af det nordlige motorvejshængsel ved Randers, etablering af tunnel 
under Marselis Boulevard og udvidelse af Åhavevej i Århus samt modernisering 
af de eksisterende hovedjernbanestrækninger. 

På baggrund af blandt andet Infrastrukturkommissionens betænkning er rege-
ringen som bekendt i gang med at udarbejde et oplæg til en ny investeringsplan 
på infrastrukturområdet, som fremlægges inden udgangen af 2008. Regionens 
indspil vil indgå i overvejelserne i forbindelse hermed. 
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Side 2/2 I forbindelse med investeringsplanlægningen vil jeg i de kommende måneder 
tage på en debatturné rundt i de forskellige landsdele for at drøfte de lokale for-
slag og ønsker til prioriteringen i investeringsplanen. Jeg ser i den forbindelse 
frem til mødet med borgmestrene i Region Midtjylland i Viborg d. 16. maj 
2008.   
 

 
Med venlig hilsen 
 
 
Carina Christensen 


